四日市市告示第２０１号

廃棄物の処理及び清掃に関する法律（昭和４５年法律第１３７号）第６条第１項の規

定により、平成２９年度四日市市一般廃棄物処理計画を次のとおり定めたので、四日市

市廃棄物の減量及び適正処理に関する条例（平成５年四日市市条例第７号）第９条第１

項の規定に基づき告示する。

平成２９年４月１日

                    四日市市長  森 智広

四日市市一般廃棄物処理計画

（平成 29 年度）

四日市市

        - 1-

平成２９年度 四日市市一般廃棄物処理実施計画

第１ 一般廃棄物処理実施計画の概要

一般廃棄物処理実施計画は、「廃棄物の処理及び清掃に関する法律」及び「四日市市廃棄物の減量及

び適正処理に関する条例」に基づき単年度ごとの事業計画を定めるものである。

１ 計画区域  四日市市全域

２ 計画期間  平成２９年４月１日から平成３０年３月３１日まで

３ 概要

面積

（㎢）

人口

（人）

世数数

（世帯）

ごみ（ｔ） し尿

（kl）

浄化槽

汚泥（kl）

ｺﾐﾆﾃｨﾌﾟﾗﾝ

ﾄ汚泥（kl） 総量 家庭系 事業系

206.44 311,827 134,692 105,259 66,729 38,530 12,477 51,400 548

４ ごみ分別区分

分別区分 事   例

可燃ごみ

台所から出る生ごみ、リサイクルできない紙くず、かばん、

靴など革製品、プラスチック類（菓子の袋、シャンプー容

器）など

破砕ごみ
粗大ごみ ふとん、スーツケースなど

ガラス・陶器類 陶磁器、板ガラス、化粧びんなど

粗大ごみ戸別有料収集品 カーペット、タンス、ベッド、イス、机、本棚など

資源物

紙類 新聞紙・新聞チラシ、ダンボール、雑誌・雑紙など

布・衣類 肌着、ワイシャツ、カーテン、毛布など

びん 飲料びん、調味料びん、酒びんなど

飲料缶 ビール、コーヒーなど飲料用の缶

金属類 ガスレンジ、自転車、なべ、缶づめ缶など

乾電池・水銀体温計 －

スラグ・メタル －

破砕メタル －

小型家電
扇風機、掃除機、炊飯器、電子レンジ、ビデオデッキ、

デジタルカメラ、パソコンなど

蛍光管 －

スプレー缶 －

ライター －

ペットボトル
飲料用、酒類用、しょうゆ用、酢用、

ノンオイルドレッシング用など

 -2 -

家庭から排出されるごみは、５種１４分別収集により、ごみの減量・資源化を図るものとする。

事業活動に伴って排出される一般廃棄物は、排出者自らの責任において適正に処理するものとする。

排出者は分別を徹底し、資源化業者を活用するなどして積極的に資源化及びごみの減量に取り組むも

のとする。

第２ ごみの処理

１ 処理主体

（１）収集・運搬

廃棄物の種類 区 分 収集・運搬主体

家

庭

系

ご

み

可燃ごみ

市全域

（ 委 託 地

域・楠地区を

除く）

直営 四日市市

委託地域

（楠地区を

除く）

委託

（法第６条の２）

三重郡川越町大字高松1368-1

株式会社環衛

四日市市楠町北五味塚1335-1

株式会社中央クリーンメンテ

破砕ごみ

市全域

（ 委 託 地

域・楠地区を

除く）

直営 四日市市

委託地域

（楠地区を

除く）

委託

（法第６条の２）

四日市市楠町北五味塚1335-1

株式会社中央クリーンメンテ

資源物、ペットボトル

市全域

（楠地区を

除く)

委託

（法第６条の２）

四日市市十七軒町12-13

株式会社四日市市生活環境公

社

粗大ごみ戸別有料収集品 市全域
委託

（法第６条の２）

四日市市十七軒町12-13

株式会社四日市市生活環境公

社

可燃ごみ、破砕ごみ、

資源物、ペットボトル
楠地区

委託

（法第６条の２）

四日市市楠町北五味塚1923

有限会社クリーンメンテ楠

業系一般廃棄物、一時多量の家庭系ごみ 許可（法第７条） 別添１

（２）中間処理

廃棄物の種類 処理方法 区 分 中間処理主体

可燃ごみ、粗大ごみ戸別有料収集品、

事業系一般廃棄物、一時多量の家庭

系ごみ

溶融・破砕 直営 四日市市

資源物（びん） 選別 委託

四日市市十七軒町12-13

株式会社四日市市生活環境公

社

四日市市クリーンセンターの

溶融飛灰
資源化

委託

（広域処理）

福岡県大牟田市新開町2-1

三池製錬株式会社熔練工場

 -3 -

香川県香川郡直島町4054番地

三菱マテリアル株式会社

直島製錬所

ペットボトル
選 別 、 圧

縮・梱包
委託

四日市市昌栄町16-11

朝日金属株式会社

乾電池・水銀体温計、蛍光管 資源化
委託

（広域処理）

北海道常呂郡留辺蕊町

株式会社野村興産イトムカ鉱

業所

ライター、スプレー缶 資源化
委託

（広域処理）

長沼商事株式会社

埼玉県所沢市林1丁目306-7

小型家電 資源化 引渡し

トーエイ株式会社

愛知県知多郡東浦町大字藤江

字ヤンチャ28番地の1

（３）最終処分

廃棄物の種類 処理方法 区 分 最終処分主体

災害廃棄物、町内清掃（泥）等 埋立
直営、委託、

直搬
四日市市

２ 処理計画

（１）収集及び運搬

（ア）収集運搬するごみの量

廃棄物の種類

収集形態別収集量（ｔ／年）

総収集量 直営 委託
直搬

(許可を含む)

可燃ごみ 98,779 51,019 10,376 37,384

破砕ごみ 5,173 4,093 337 743

資源物 5,932 ― 5,932 ―

ペットボトル 421 ― 421 ―

計 110,305 55,112 17,066 38,127

※資源集団・エコステーション回収量(2,440ｔ)については、上表に含んでいません。

※破砕ごみには、粗大ごみ戸別有料収集回収量（286t）を含みます。

（イ）ごみの収集区域、回数及び方法

廃棄物の種類 回数 方法

可燃ごみ 週２回 ステーション・指定袋

破砕ごみ ２週１回 ステーション

資源物 ２週１回 ステーション

ペットボトル ２週１回 ステーション

粗大ごみ戸別有料収集品目 随時 戸別

事業系・一時多量の家庭系ごみ 随時 個別（許可業者）

 -4 -

（２）中間処理

（ア）中間処理施設及び処理量

施設名 処理方法 処理対象物 処理量

四日市市垂坂町1736

四日市市クリーンセンター
溶融・破砕

可燃ごみ、破砕ごみ、粗大ごみ

戸別有料収集品、事業系一般廃

棄物、一時多量の家庭系ごみ

103,951t

四日市市楠町北五味塚1085-208

四日市市楠衛生センター
選別 資源物（びん） 1,562t

福岡県大牟田市新開町2-1

三池製錬株式会社熔練工場
資源化

四日市市クリーンセンターの

溶融飛灰
1,850t

香川県香川郡直島町4054番地

三菱マテリアル株式会社直島製錬所
資源化

四日市市クリーンセンターの

溶融飛灰
1,000t

四日市市昌栄町16-11

朝日金属株式会社

選別、圧

縮・梱包
ペットボトル 421t

北海道常呂郡留辺蕊町

株式会社野村興産イトムカ鉱業所
資源化 乾電池・水銀体温計、蛍光管 151t

福岡県北九州市戸畑区大字中原

46-59

株式会社エヌジェイ・エコサービス

資源化 溶融メタル 173t

四日市市昌栄町16-11

朝日金属株式会社四日市工場
資源化 破砕鉄 6t

長沼商事株式会社

埼玉県所沢市林1丁目306-7
資源化 ライター、スプレー缶 66t

トーエイ株式会社

愛知県知多郡東浦町大字藤江字ヤン

チャ28番地の1

資源化 小型家電 214t

（３）最終処分

（ア）最終処分施設及び処理量

施設名 処理方法 埋立対象物 埋立量

四日市市小山町2855

四日市市南部埋立処分場
埋立 災害廃棄物、町内清掃（泥）等 1,308t

（４）ごみの適正処理困難物に対する対応方針

適 正 処 理 困 難 物 排出者への対応方法

タイヤ 販売店等による下取り、又は引取りの指導

自動二輪車及び原動機付き自転車 販売店等による下取り、又は引取りの指導

バッテリー

（自動二輪車用及び原動機付き自転車用）
販売店等による下取り、又は引取りの指導

ＬＰガスボンベ 販売店等による下取り、又は引取りの指導

爆発引火等の危険があるもの 販売店等による引取りの指導

液状のもの
自ら使い切ることの指導、又は販売店等による引

取りの指導

廃油、塗料又は毒性のある薬品
自ら使い切ることの指導、又は販売店等による引

取りの指導

感染性またはそのおそれのある医療系一般廃棄

物
医療機関等への返却を指導

 -5 -

適 正 処 理 困 難 物 排出者への対応方法

特定家庭用機器再商品化法の対象機器として指

定されたもの

販売店等による引取りの指導、又は自ら指定引取

場所へ持ち込むことの指導

その他市長が処理困難と認めるもの 販売店等による下取り、又は引取りの指導

（５）動物の死体

（ア）平日（月～土曜日）及び祝日

廃棄物の種類 収集・運搬主体 処理方法 施設名 処理主体 処理量

動物の死体 四日市市（直営）、直接

持込

焼却 四日市市クリー

ンセンター

四日市市 4,242頭

※犬、ねこ等動物の死体は、ごみとしてステーション収集を行わない。

※市が管理する道路等公共の場所にある動物の死体は、通報等により市が随時収集する。

（イ）休日（土、日曜日）、12月31日～1月3日までの年末年始

廃棄物の種類 収集・運搬主体 処理方法 施設名 処理主体 処理量

動物の死体 四日市市楠町北五味塚1335-1

株式会社中央クリーンメンテ

四日市市楠町北五味1923

有限会社クリーンメンテ楠

焼却 四日市

市クリ

ーンセ

ンター

四日市市 99頭

３ 一般廃棄物の発生抑制及び資源化のための方策

全 般

基本理念 みんなでつくる環境負荷の少ない資源循環型のまち

基本計画 ごみ処理基本計画

計画推進のための組織 ごみ減量等推進審議会

家庭系

ごみの発生抑制

雑紙等の分別の徹底化

3Rに関する啓発（特にリデュース（発生抑制）に力を入れ

啓発を展開）

廃棄物行政に関する教育の推進

粗大ごみ戸別有料収集（家具など）

生ごみの水切りの徹底

生ごみ処理機購入費補助

食品ロス削減に向けた啓発事業の展開

ごみ減量リサイクル推進店制度との連携

資源化の促進

食品トレイ等の店頭回収促進

資源集団回収助成

エコステーション設置促進事業費補助

ごみ集積場からの資源物の持ち去り行為に対する指導

事業系 ごみの発生抑制

ごみ減量計画書の提出要請

一般廃棄物収集運搬許可業者への分別搬入指導

展開検査による産業廃棄物等混入の防止の徹底

 -6 -

 ４ 一般廃棄物処理業の許可に関する運用方法

一般廃棄物処理業（収集・運搬業）の新規許可について、事前に事業計画等を聴取したうえ、適正と判

断できる場合には、許可を行ってきたところであるが、平成２６年１０月８日付け環廃対発第１４１００

８１号「一般廃棄物処理計画を踏まえた廃棄物の処理及び清掃に関する法律の適正な運用の徹底について

（通知）」により示された平成２６年１月２８日付け最高裁判決においては、「一般廃棄物処理計画との適

合性等に係る許可要件に関する市町村長の判断に当たっては、その申請に係る区域における一般廃棄物処

理業の適正な運営が継続的かつ安定的に確保されるように、当該区域における需給の均衡及びその変動に

よる既存の許可業者の事業への影響を適切に考慮することが求められる」との考えで判断され、「仮に市町

村長が一般廃棄物処理計画を踏まえた既存業者への事業の影響等を適切に考慮せずに一般廃棄物処理業の

許可処分又は許可更新処分を行った場合には、既存業者からの訴えにより当該許可処分等は取り消される

可能性があるということになる。これは新たな許可処分に限定されるものではないことにも留意する必要

がある。当該判決は、これまで６．１９通知等により周知してきた廃棄物処理法の目的及び趣意に沿った

ものであることから、これを機に、一般廃棄物処理を市町村以外の者に委託し又は許可を与えて行わせる

場合を含めて、廃棄物処理法の目的及び趣意を改めて認識の上、一般廃棄物処理計画の適正な策定及び運

用をなされたい。」趣旨が示された。

本市においては、今後の更なるごみ減量が必要とされている状況下で、一般廃棄物処理業（収集・運搬

業）の許可数は増加し続けており、過当競争に伴う安易なごみの排出又は、不適正な処理などが危惧され

る。上記の状況に鑑みて、本市では一般廃棄物の適正な収集及び運搬を継続的かつ安定的に実施させるた

めに、一般廃棄物収集運搬業の新規許可を見合わせることを検討している。

なお、本運用の施行時期については、他自治体の動向などを踏まえて判断するものとする。

第３ し尿処理

１ 処理主体

（１）収集・運搬

廃棄物の種類 区分 処理主体

し 尿

委託（法第６条の２）

四日市市十七軒町12-13

株式会社四日市市生活環境公社

四日市市楠町北五味塚1923

有限会社クリーンメンテ楠

許可（法第７条）

三重郡川越町大字高松1368-1

株式会社環衛

四日市市楠町北五味塚1923

有限会社クリーンメンテ楠

四日市市十七軒町12-13

株式会社四日市市生活環境公社

浄

化

槽

汚

泥

農業集落排水施設
委託（法第６条の２）

（浄化槽法第３５条）

三重郡川越町大字高松1368-1

株式会社環衛

四日市市野田一丁目8-38

株式会社東産業

四日市市楠町北五味塚1335-1

株式会社中央クリーンメンテ

 -7 -

その他の浄化槽
許可（法第７条）

（浄化槽法第３５条）

三重郡川越町大字高松1368-1

株式会社環衛

四日市市野田一丁目8-38

株式会社東産業

四日市市楠町北五味塚1335-1

株式会社中央クリーンメンテ

四日市市楠町北五味塚1923

有限会社クリーンメンテ楠

コミニティプラント汚泥

（小牧地区）
委託（法第６条の２）

四日市市野田一丁目8-38

株式会社東産業

コミニティプラント汚泥

（神前地区）
委託（法第６条の２）

四日市市野田一丁目8-38

株式会社東産業 （運転管理業者）

三重郡川越町大字高松1368-1

株式会社環衛  （収集運搬）

  （２）処理施設

廃棄物の種類 形式 区 分 処理主体

し尿 高負荷脱窒素処理 一部事務組合
三重郡川越町大字高松1508

朝明衛生センター

浄化槽汚泥 高負荷脱窒素処理 一部事務組合
三重郡川越町大字高松1508

朝明衛生センター

コミニティプラント汚泥

（小牧地区）
高負荷脱窒素処理 一部事務組合

三重郡川越町大字高松1508

朝明衛生センター

コミニティプラント汚泥

（神前地区）
   焼却 直営 四日市市

 ２ 処理計画

（１）収集及び運搬

（ア）収集運搬するし尿、浄化槽汚泥、コミニティプラントの量

廃棄物の種類
収集形態別収集量（ｋｌ／年）

総収集量 委託 許可

し 尿 12,477 10,607 1,870

浄化槽汚泥 51,400 3,142 48,258

コミニティプラント汚泥 548 548 ―

計 64,425 14,297 50,128

（イ）し尿、浄化槽汚泥、コミニティプラントの収集区域、回数及び方法

廃棄物の種類 収集区域 回数 方法

し 尿

市内全域（許可分を除く）
定期収集

通常月１回
個別収集

市内全域の多量排出事業所・

仮設便所
随時

浄
化
槽

汚
泥

農業集落排水施設 県地区その他11地区 随時 ―

その他の浄化槽 市内全域 通常年１回 個別収集

コミニティプラント汚泥 小牧地区・神前地区 随時 ―

 -8 -

（２）処理施設

施設名 処理方法 処理対象物 処理量

三重郡川越町大字高松1508

朝明衛生センター
高負荷脱窒素処理 し尿 56kl／日

三重郡川越町大字高松1508

朝明衛生センター
高負荷脱窒素処理 浄化槽汚泥 224kl／日

三重郡川越町大字高松1508

朝明衛生センター
高負荷脱窒素処理

コミニティプラント汚泥

（小牧地区）
300kl／年

四日市市クリーンセンター    焼却
コミニティプラント汚泥

（神前地区）
248kl／年

第４ 災害廃棄物

南海トラフ巨大地震等の大規模災害により発生する災害廃棄物の処理を適正かつ迅速に行うため、国の

『災害廃棄物対策指針』、『三重県災害廃棄物処理計画』に準拠した手法により、平成28年2月に改定した

『四日市市災害廃棄物処理対策マニュアル』を踏まえて、『ごみ処理基本計画』、『四日市市地域防災計画』

等の市が策定する他の計画との整合性を図るとともに、産学官のさまざまな知見も活用しながら、『四日市

市災害廃棄物処理計画』を平成28年度に策定した。

災害廃棄物については、一般廃棄物として、自治体が処理責任を負うものであるが、廃棄物の最大発生

量は、本市が処理する一般廃棄物の60年分（600万t）程度と推計されており、発災時には市のすべての

機関が一丸となって災害廃棄物の処理に取り組む必要がある。また、発災後、迅速に廃棄物の処理を行い、

復興を進めるためには、平常時からの準備をいかに行うことができるかが非常に重要となる。

このような点を踏まえ、本市においては、災害廃棄物処理に関する準備を、廃棄物行政の最重要課題の

一つと位置づけ、災害廃棄物の処理計画の定期的な見直しを実施するとともに、職員の知識の取得、見識

の向上を図るため、被災自治体や先進自治体の視察等も含めた研修に取り組む。なお、当面は、環境部の

職員を中心にこれを行うこととするが、平成31年度をめどに他部局に対しても研修の実施を検討していく。

 -9 -

株式会社東産業 四日市市野田一丁目8番38号 059-332-2323
株式会社中央クリーンメンテ 四日市市楠町北五味塚1335番地の1 059-397-3388
株式会社環衛 三重郡川越町大字高松字川下1368番地の1 059-364-5775
株式会社四日市市生活環境公社 四日市市十七軒町12番13号 059-352-3657
有限会社フクイ総業 鈴鹿市白子二丁目10番34号 059-388-3005
長谷川商事　長谷川　哲 四日市市赤堀三丁目10番8号 059-352-8326
有限会社三功 津市久居明神町1304番地の37 059-255-5177
佐藤建材　佐藤　芳次 四日市市浮橋一丁目24番地2 059-322-7550
株式会社益生小型運送 四日市市中村町2416番地の7 059-364-7611
株式会社東海環境サービス 桑名市大字東汰上1009番地 0594-22-6349
有限会社ヤマシタ 四日市市海山道町一丁目168番地 059-347-3638
東海運輸建設株式会社 四日市市馳出町一丁目135番地 059-345-2486
有竹養豚　有竹　久志 四日市市貝家町74番地 059-321-1765
井田商店　井田　昭八 津市八町三丁目13番5号 059-228-7438
有限会社梅原商店 四日市市東茂福町2番18号 059-364-0661
太田商事株式会社 四日市市八田三丁目6番35号 059-365-0069
平山商事　平山　充紀 三重郡菰野町大字小島417番地153 059-396-3903
株式会社ミズノ 四日市市午起二丁目1番5号 059-331-2049
株式会社イトペック 四日市市稲葉町3番17号 059-354-0003
有限会社市川メンテナンス工業 三重郡菰野町大字川北888番地 059-393-3005
東芝環境ソリューション株式会社 横浜市鶴見区寛政町20番1号 045-523-4082
株式会社ウエスギ 四日市市天カ須賀新町1番地の32 059-365-6800
新日本技研株式会社 四日市市清水町4番45号 059-332-0750
霞興業有限会社 桑名市長島町白鶏293番地 0594-45-0727
有限会社塩谷マルマス 四日市市新浜町10番18号 059-333-0505
金山商店　洪　秀幸 四日市市日永三丁目10番21号 059-346-0840
マルヨシサービス　伊藤　美文 桑名市大字額田111番地 0594-31-5764
浅井東海物流株式会社 四日市市新正三丁目1番5号 059-353-3747
株式会社植田商店 四日市市海山道町一丁目1540番地1 059-345-1740
塩浜工運株式会社 四日市市大字六呂見907番地の1 059-346-1323
株式会社三重建光社 四日市市中浜田町1番5号 059-353-2921
株式会社イトジュ 四日市市川原町1番3号 059-331-3252
三重コニックス株式会社 四日市市新正四丁目1番1号 059-351-8027
早川産業有限会社 四日市市小山町1037番地の2 059-328-2712
有限会社水谷屋 四日市市泊小柳町1番14号 059-345-0245
株式会社木戸資源サービス 三重郡菰野町大字千草6451番地 059-393-3461
株式会社向陽 津市片田新町49番地の4 059-252-1300
サンリツ工業株式会社 四日市市大字塩浜346番地の1 059-347-0151
田中商店　田中　洋二 四日市市山田町1865番地11 059-328-1683
有限会社椿総業 鈴鹿市山本町201番地の33 059-371-1872
有限会社鈴清社 鈴鹿市南玉垣町6269番地 059-382-3682
有限会社繁栄商事 四日市市大井の川町二丁目14番地 059-345-5311
株式会社鈴浄会 鈴鹿市東玉垣町500番地の112 059-382-0649
株式会社共同 四日市市新正三丁目17番6号 059-340-5240
朝日金属株式会社 名古屋市北区六が池町555番地 052-901-2111
仲井商店　仲井　明 四日市市垂坂町1018番地17 059-332-2946
株式会社フジコウ 鈴鹿市住吉町8440番地 059-378-5150
中部メディカル有限会社 名古屋市北区楠町大字喜惣治新田字中島340番地 052-901-1310
株式会社大京産業 四日市市大治田三丁目5番11号 059-348-7878
キクタ総業株式会社 桑名市有楽町61番地 0594-23-1161
巴山商店　岩花　登 四日市市大字東阿倉川759番地１ 059-332-1226
光クリーン　松永　利子 三重郡菰野町大字田光2084番地1 059-396-2888
松屋産業　松島　義和 桑名市星見ヶ丘三丁目504番地 0594-31-3008
大重建設　後藤　光子 四日市市赤堀一丁目1番16号 059-352-8287
森商店　森　栄作 四日市市大宮町8番10号 059-331-0874
宮古島建設工業株式会社 四日市市波木町491番地 059-321-1272
伊藤産業有限会社 四日市市高浜新町3番32号 059-331-8836
有限会社メディカルシンセイ 四日市市山城町623番地27 059-338-2200
有限会社栁川商店 四日市市川島町4629番地の42 059-328-1231
株式会社新興商運 四日市市富士町9番24号 059-332-3173
株式会社北瀬商店 鈴鹿市神戸寺家町24番地 059-382-2422
希望産業有限会社 四日市市波木町1077番地79 059-322-7341
丸ノ内ビル管理株式会社 津市丸之内9番13号 059-227-6151
ミエトータルサービス　大塚　友樹 四日市市大矢知町289番地1 059-363-8623

電話番号事業者名 所在地

別添１ 一般廃棄物の処理主体（事務系、家庭系一時多量ごみ） 平成２９年４月１日現在

 -10 -

別添１ 一般廃棄物の処理主体（事務系、家庭系一時多量ごみ） 平成２９年４月１日現在

河本産業株式会社 四日市市中野町字東岡2063番地1 059-353-0530
株式会社カンセイ 鈴鹿市北玉垣町58番地の1 059-382-1265
有限会社進栄サービス 四日市市中野町2010番地 059-339-7000
村上商店　村上　憲 四日市市大字東阿倉川826番地3シティライフ宮の前201号 090-2263-4349
福田三商株式会社 名古屋市南区千竈通二丁目14番地1 052-825-2111
太平美装興業株式会社 四日市市大字塩浜439番地の3 059-345-0845
株式会社ゴールド美装社 四日市市生桑町1640番地4 059-330-4611
有限会社服部組 四日市市小牧町942番地の1 059-339-0818
有限会社ＷＥＳＴグループ 鈴鹿市南玉垣町字玉垣6291番地の1 059-381-1319
有限会社大邦興業 鈴鹿市東玉垣町500番地の76 059-381-2277
柴田運送株式会社 桑名市大字和泉字ホノ割502番地 0594-22-5454
ベンリー四日市店　渡邉　孝之 四日市市あかつき台一丁目1番地190 059-336-2175
株式会社鈴友 鈴鹿市三日市三丁目23番13号 059-382-1564
洋洋住研株式会社 四日市市野田一丁目3番11号 059-333-2522
聖建工株式会社 四日市市小牧町807番地5 059-339-8288
株式会社セイワ 桑名市大字立田町234番地1 0594-21-2246
三浜紙器株式会社 四日市市野田二丁目2番42号 059-331-2026
有限会社松田商店 桑名市大字福島969番地1スペリア桑名1番館1011 0594-22-7451
岩谷興産株式会社 四日市市白須賀三丁目2番8号 059-365-2448
タツヤマ建設　達山　冨士雄 四日市市羽津町23番26号 059-332-7771
有限会社サンカイ 桑名市多度町戸津428番地3 0594-48-5448
株式会社員弁環境サービス いなべ市員弁町岡丁田1742番地の3 0594-74-2206
有限会社クリーンメンテ楠 四日市市楠町北五味塚1923番地 059-397-2267
株式会社加藤商店 桑名市長島町葭ヶ須388番地1 0594-41-1300
株式会社司 松阪市五主町1313番地 0598-56-6153
株式会社オクムラ 愛知県海部郡蟹江町須成西四丁目3番地 0567-95-1153
株式会社きれい・リサイクルシステム 亀山市東御幸町219番地の18 0595-82-9508
有限会社豊田衛生 亀山市阿野田町1870番地 0595-82-1738
有限会社亀山野崎清掃社 亀山市北鹿島町3番21号 0595-82-0822
株式会社木下カンセー 京都府宇治市広野町西裏100番地の67 077-543-2663
西尾株式会社 愛知県海部郡蟹江町大字蟹江新田字道東55番地の2 0567-95-3649
株式会社ヒロ・サービス 四日市市みゆきヶ丘二丁目1504番地47 059-332-3603
公益社団法人四日市市シルバー人材センター 四日市市十七軒町9番10号 059-354-3670
有限会社井田川清掃 亀山市和田町1267番地の7 0595-82-2006
中部環境サービス株式会社 名古屋市港区入船二丁目4番31号 052-652-6278
特定非営利活動法人シルバーくす 四日市市楠町南五味塚779番地1 059-398-1888
大誠商事株式会社 四日市市末広町9番18号 059-350-8898
有限会社トーカン 員弁郡東員町大字六把野新田字野畑1208番地 0594-76-0629
株式会社ＴＦＫ 四日市市南小松町374番地 059-321-1583
クリーンサービス気風　並木　勝則 四日市市鹿間町274番地1 059-328-8778
リサイクルショップココナッツ　喜田　直樹 四日市市垂坂町298番地金津アパート 090-1757-1722
オノケンエコシス株式会社 鈴鹿市石薬師町字蟹起2906番地の6 059-373-1570
三重中央開発株式会社 伊賀市予野字鉢屋4713番地 0595-20-1119
有限会社アフター 四日市市北浜町4番11号 059-351-7731
内田　元 四日市市平尾町3468番地 059-327-0384
有限会社ダストパン 松阪市新松ヶ島町189番地の22 0598-61-1877
総合解体　エアー　小伊豆　勝広 三重郡菰野町大字千草6447番地10 059-394-2901
三岐通運株式会社 四日市市富田三丁目22番79号 059-365-6331
前川興業有限会社 津市乙部2181番地 059-224-6286
有限会社ふじクリーンサービス 鈴鹿市東磯山一丁目24番21号 059-386-6604
那須　幸男 四日市市水沢町2363番地 059-329-2254
きれいずきサービス株式会社 津市香良洲町5650番地の1 059-292-6211
株式会社ＣＳＥエンタープライズ 四日市市大井の川町二丁目19番地1 059-329-5960
有限会社東海コーポレーション 四日市市中村町字矢田136番地1 059-336-2333
株式会社エム・シー・エス 津市下弁財町津興258番地2 0595-66-0082
株式会社ニチワ 四日市市別名二丁目1番16号第六日和ハイツ 090-3565-0995
株式会社アシスト 四日市市小古曽一丁目1番15号 059-345-1861
楠町運送有限会社 四日市市楠町小倉754番地の1 059-397-3141
株式会社真宮 桑名市大字小貝須字二番割1050番地8 0594-24-8886
新生商店　金本　相秀 四日市市川原町32番16号 059-331-6210
光本建設　光本　昌平 四日市市下之宮町199番地5 059-363-3424
米田商店　米田　仁也 四日市市生桑町995番地57 059-331-6016
有限会社関清掃 亀山市関町萩原272番地 0595-96-0814
株式会社中央メタル 四日市市生桑町2451番地6 059-330-7077

電話番号事業者名 所在地

 -11 -

別添１ 一般廃棄物の処理主体（事務系、家庭系一時多量ごみ） 平成２９年４月１日現在

服部商店　服部　初子 四日市市寺方町1568番地 059-326-0356
株式会社ジェクティ 四日市市諏訪町4番5号 059-351-0573
Ｍ・Ｌ・Ｃ株式会社 四日市市波木町2229番地 059-321-7673
南商会株式会社 津市白塚町3025番地 059-232-6436
ＮＨＳ名古屋株式会社 名古屋市千種区内山三丁目18番10号千種ステーションビル内 052-733-1615
社会福祉法人伊勢亀鈴会 鈴鹿市八野町字天伯428番地の1 059-378-6666
株式会社サカモト 津市雲出本郷町1805番地 059-234-6600
株式会社三友清掃社 四日市市茂福町30番4号 059-365-3586
Ｍ＆Ｒ　ｃｏｍｐａｎｙ　流下　広樹 四日市市垂坂町416番地2 059-324-4555
株式会社谷総建 四日市市川島町3488番地1 059-320-0515
有限会社三重古紙センター 四日市市山之一色町1540番地1 059-330-7700
ファミリー四日市店　岸本　修也 四日市市波木南台四丁目50番地 059-322-6044
便利屋ウルトラ　市川　文則 四日市市桜台二丁目5番地159 059-326-5214
新英金属株式会社 愛知県安城市住吉町三丁目12番1号 0566-98-2211
有限会社ライヴサービス 鈴鹿市江島町3491番地の2 059-387-3851
ユーユーハウス株式会社 四日市市智積町3219番地 059-325-4147
株式会社山慶 四日市市寺方町2028番地 059-331-2168
便利屋あさひ　水野　真美 鈴鹿市秋永町989番地の4 059-388-0232
株式会社エーエム 三重郡菰野町大字杉谷2328番地295 059-399-2822
有限会社アラカワ 四日市市楠町北五味塚114番地の1 059-397-5600
株式会社丸商 四日市市伊坂台一丁目11番地 059-358-7800
森　義郎 鈴鹿市自由ヶ丘四丁目17番6号 059-374-3074
株式会社環境リサイクル 四日市市三重二丁目28番地 059-330-0515
株式会社ＫＳＳコーポレーション 四日市市城北町10番2号 059-359-2230
有限会社ワールドクリーン 四日市市尾平町3602番地 059-330-7247
株式会社ベスパ 奈良県大和郡山市新町744番地20 0743-54-2199
タイセイ美装工業　大西　洋満 鈴鹿市高岡台四丁目3番2号 059-345-6277
株式会社サンメック 四日市市大字羽津戊746番地15 059-334-7771
カネトサービス　兼島　等 四日市市大字茂福568番地2 059-365-4593
株式会社ＥＣＯ兼子 名古屋市守山区西川原町273番地 052-792-3038
クール・アース・ジャパン株式会社 津市西丸之内9番2号 059-253-8834
有限会社サトー工業 員弁郡東員町大字筑紫339番地 0594-76-3265
竹内　睦実 四日市市生桑町2273番地120 059-332-6255
佐々木クリーニング　佐々木　英次 員弁郡東員町大字長深3762番地１ 0594-76-5254
一般社団法人こたつ 四日市市青葉町800番89 059-351-3373
成功商事　具志　清太郎 四日市市河原田町867番地7 080-3283-6166
株式会社清水美装社 四日市市あかつき台三丁目1番地68 059-337-3101
便利屋中日サービス社　青木　良暁 四日市市赤堀南町6番8号グランレーヴ703 059-354-2427
有限会社ユニバーサル・ツアー 四日市市稲葉町6番1号 059-351-7330
エイト新興 津市久居小野辺町1302番地1 059-256-0099
とわのそら四日市 桑名市大字江場248番地の2 090-7914-8593
高野興業株式会社 四日市市桜町5475番地の1 059-326-6043
株式会社マサキ 名張市朝日町1508番地3 0595-42-8131
筑豊開発 四日市市南小松町2135 059-322-8522
横山商会 四日市市大字西阿倉川1136-5 090-3378-7484
株式会社チーム一休 四日市市青葉町800番地56 059-340-7519

電話番号事業者名 所在地